
Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br

PORTARIA Nº 737/2025
DE 26 DE SETEMBRO DE 2025

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR CONSELHO FISCAL
DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL PARQUE DO AREÃO E
ÁREAS VERDES DE JOÃO MONLEVADE.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE, MG, no uso de suas atribuições legais, outorgadas no
artigo 52, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal e demais normas aplicáveis,

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear, os membros abaixo, para compor o Conselho fiscal da fundação municipal parque do
areão e áreas verdes de joão monlevade:

Representantes da Administração Pública Municipal.

Titular: Carlos Alexandre Rodrigues de Moura

Suplente: Thamires Delamar Martins

Titular: Vaender Pessoa de Castro

Suplente: Hallan Charles Souza Maciel

Representantes da Sociedade Civil.

Titular: José Carlos De Araújo - SINTRAMON

Suplente: Helder Alves Pinheiro - SINTRAMON.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos na data do dia
14 de Fevereiro de 2025.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial, à Portaria nº 458 de 19 de Agosto de 2024.

João Monlevade, em 26 de Setembro de 2025.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo sexto dia do mês de Setembro de
2025.

Cristiano Vasconcelos Araújo
Assessor de Governo


